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SOUHRN
1. Cíl práce:

Cílem práce je formulovat doporučení efektivnějšího postupu v péči o zaměstnance a získávání nových
pracovníků, na základě rozboru HR marketingu firmy X Y Z .

2. Výzkumné metody:

V teoretické části byla použita rešerše knih a internetových zdrojů. Byla aplikována také indukce a dedukce.
V praktické části bylo použito pozorování chování zaměstnanců v kolektivu a efektivní využití jejich
pracovní náplně. Byla provedena deskripce HR marketingu ve firmě X Y Z na základě podrobné analýzy
interních dokumentů sklárny. Ke zjištění spokojenosti zaměstnanců bylo aplikováno dotazníkové šetření.
K rozboru náborové kampaně byla využita obsahová analýza.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Správně vyplněno bylo 886 dotazníků. V otázce na spokojenost s firemními benefity je spokojeno a spíše
spokojeno 70 % dotázaných. Z otázky na spokojenost s finačním ohodnocení nevyplynula jednoznačná
odpověď. Otázka na dostatečnou informovanost o cílech a vizi společnosti ukázala, že 70 % respondentů
spíše není nebo vůbec není informováno.
Z náborové kampaně vyplynulo, že firma nedokázala dostatečně využít pracovní portály a sponzoring
fotbalového klubu. Rozhodnutí zvolit pouze lokální kampaň bylo pro sklárnu výhodné.

4. Závěry a doporučení:

Pro firmu X Y Z je důležité si udržet dobrou atmosféru na pracovišti a snažit se neustále zlepšovat pracovní
podmínky. U dělnických profesí by mělo dojít k navýšení finančního ohodnocení. Ostatním zaměstnancům
zajistit různé druhy školení, vzdělávání a zvyšování kvalifikace.
V příští náborové kampani je nutné lépe využít pracovní portály a sponzoring místního fotbalového klubu.
Pro firmu X Y Z by bylo velmi vhodné navázat spolupráci s odborným učilištěm nebo střední školou
v regionu.

KLICOVA SLOVA
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SUMMARY
1. Main objective:

The aim of the work is to formulate recommendations for more effective procedure in the care of employees
and the recruitment of new employees, based on the analysis of HR marketing of the company X Y Z .

2. Research methods:

In the teoretical part was used a search of books and internet resources. The induction and deduction were
also applied. In the practical part was used the observation of employees behavior in the team and the
effective use of their workload. A description of HR marketing at company X Y Z was performed based on
a detailed analysis of X Y Z ' s internal documents. A questionnaire survey was applied to determine
employees satisfaction. The content analysis was used to analyze the recruitment campaign.

3. Result of research:

Exactly 886 questionnaires were filed in correctly. The 70 % of respondents are satisfied and rather satisfied
in the question of satisfaction with corporate benefits. The question of satisfaction with the financial
evaluation did not provide a clear answer. The question of sufficient information about the goals and vision
of the company showed that 70 % of respondents are rather not or not informed at all.
The recruitment campaign showed that the company was unable to make sufficient use of the job portals and
sponsorship of the football club. The decision to choose only a local campaign was advantageous for the
glassworks.

4. Conclusions and recommendation:

It is important for company X Y Z to maintain a good atmosphere in the workplace and to constantly strive to
improve working conditions. For workers professions, there should be an increace in financial rewards.
Provide other types of training, education and training to other employees.
In the next recruitment campaign it is necessery to make better use of job portals and sponsorship of the
local football club. For the company X Y Z , it would be very appropiate to establish cooperation with
a vocational schools in the region.

KEYWORDS
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Recruitment campaign
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1 Úvod
Anglický výraz Human Resources (HR) znamená v českém překladu lidské zdroje. Slovo
marketing pochází z anglického slova market, tedy obchod. Obchod s lidskými zdroji je sice
doslovný překlad, ten se ale nepoužívá. Daleko častěji je užíván pojem personální marketing.
Tento obor prošel za posledních 10 let velkým rozvojem. Pokud bychom se podívali ještě
dále, tak už v době rozvoje řemesel a obchodu si mistři brali k sobě učně, které se snažili
vychovat pro svoji živnost. Každý se snažil si vybrat toho nej lepšího a stejně to funguje
i dnes. Snahou personalistů je vybrat člověka, který je pro danou pozici nejvhodnější. V praxi
to znamená, že pokud hledají pracovní sílu do obchodu nebo na oddělení, kde bude ve styku
se zákazníkem, musí to být člověk komunikativní, otevřený a rychle reagující. Při shánění
zaměstnanců na pozice kde je požadovaná manuální zručnost, tyto vlastnosti nejsou tak
důležité. Personální oddělení proto musí přesně vědět, jakou pozici má poptávat. Od toho se
pak odvíjí strategie, jakou zvolí pro nábor. To vyžaduje od personálního oddělení mít dobře
zmapovaný trh práce, znát konkurenci a zároveň ale musí mít co nabídnout.

Před revolucí v listopadu 1989 byl personalista v České republice, dříve zaměstnanec
osobního oddělení, vnímán spíše jako administrativní úředník. Jeho hlavní činností bylo vést
evidenci zaměstnanců, školení bezpečnosti práce a požární ochrany, případně jejich politickou
angažovanost. Až v 90. letech minulého století, s otevřením trhu a narůstající konkurencí si
podniky u nás začaly uvědomovat význam a důležitost lidských zdrojů. To bylo také hlavním
důvodem rozvoje HR marketingu. Firmy zjistily, že personální oddělení dokáže svou kvalitně
odvedenou prací ovlivnit fungování a plnění plánů celého podniku. Lidské zdroje jsou pro
každou firmu velmi důležité. Nezáleží na tom, zda má firma 10 nebo 1000 zaměstnanců, jestli
vyrábí nebo dováží, ani v jak velkém městě nebo vesnici působí. Pracovníci, kteří jsou
loajální a dokážou pracovat s nadšením a pomáhají plnit cíle podniku, jsou pro každého
majitele nepostradatelní. Ne vždy se chce podnikům investovat do lidských zdrojů. Jejich
přínos není hned vidět jako peníze vložené např. do nových strojů. Je to investice dlouhodobá,
ale lidské zdroje jsou součástí firemního kapitálu, do kterého by firma měla investovat, pokud
se chce rozvíjet.

S uvědoměním si důležitosti pracovní síly se personalistům změnily a přibyly kompetence
a postupně se stali nedílnou součástí managementu firem. Personalisté začali aktivně
vyhledávat nejenom kvalitní zaměstnance ale i zaměstnance, kteří zapadnou do pracovního
kolektivu. Jejich úkolem je zaměstnance nejen získat, ale i stabilizovat a vhodnými nástroji je
motivovat k požadovaným výkonům. S rozšiřováním obsahu personální práce se postupně
zvyšovaly také nároky na personalisty, a to jak odborné, tak osobnostní. V současné době lze
pozorovat v oblasti lidských zdrojů také významnou specializaci personalistů.

Česká republika si dlouhodobě udržuje velmi nízkou nezaměstnanost, což má za následek
vysoce konkurenční prostředí na pracovním trhu. Podniky se musí snažit nabídnout nejen
zajímavou práci ale i odpovídající pracovní a finanční podmínky. Tato situace klade zvýšené
nároky právě na personální oddělení. Je náročnější nejenom zaměstnance získat ale i udržet.
Velká část nabízených benefitů je brána z pohledu zaměstnance jako samozřejmost a to nutí
podniky být v tomto směru kreativní. Zároveň zaměstnavatelé musí investovat nejen do
rozvoje společnosti ale stále více do lidských zdrojů, protože dostatečný počet zaměstnanců je
jeden z nej důležitějších faktorů pro bezproblémový provoz firmy.

V H R odděleních se začali uplatňovat kreativní a komunikativní lidé. Jejich pracovní činnost
se změnila ze stále se opakující administrativní práce na komplexní péči o pracovníky včetně
jejich rozvoje a využití jejich schopností a potencionálu. Protože je důležité, aby se pracovník
cítil dobře a měl pocit, že je firemní součástí a důležitým článkem firmy. Cílem HR
marketingu je snaha co nejvíce motivovat stávající zaměstnance. Dalším neméně důležitým
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úkolem tohoto oddělení je získávat nové kvalitní pracovníky, kteří dokáží přesně zapadnout
do personální strategie podniku. Aby všechny tyto kroky byly úspěšné, je důležité správně
aplikovat marketingový mix, pro který je běžně používáno označení 4P (Product, Price, Pláce,
Promotion). Je potřeba, aby se všechna 4P vzájemně doplňovala a propojovala, protože to
vede k celistvosti strategie. Z tohoto důvodu je běžná spolupráce s marketingovým
oddělením, a to zejména při tvorbě náborových kampaní, ale i akcích pro zaměstnance.


[…]

najít jinou možnost kam viditelně umístit polepy. Mohli by uvažovat o spolupráci
s provozovatelem lokálních vlakových spojů.

Naopak jako velmi dobré rozhodnutí byla vyhodnocena nová webová stránka, tzv. Microsite.
Na té sklárna podrobně popsala firmu i nabízené pozice. Odkaz na ni byl na všech použitých
reklamních kanálech. Stejně jako u služby Google Ads i zde by bylo dobré tuto stránku
ponechat.

Informační kanály, které jsou firmou běžně využívány jako je Facebook, místní noviny
a rozhlas byly upraveny tak, aby odpovídaly náborové kampani. Hlavní bylo viditelně
upozornit na náborový příspěvek 1 600 Kč, sjednotit grafickou úpravu a přidat odkaz na již
zmíněný Microsite.

Pokud se firma rozhodne pro další náborovou kampaň, měla by rozhodně využít více
pracovních portálů. Inzerce na nich není nijak finančně náročná, nevyžaduje ani příliš
kreativity a portály mají velký počet návštěvníků.

Jako další možnost je využití místního fotbalového klubu, který sklárna několik let
sponzoruje. Zde firma při kampani chybovala, protože nedokázala využít tento poměrně levný
způsob reklamy. Navíc by se zde jednalo o nabídky práce, která by oslovila zájemce v okolí.
To je vzhledem k profesím, které sklárna potřebuje výhodnější.

Sklárna vůbec nespolupracuje s žádnou střední školou nebo středním učilištěm. S ohledem na
nedostatek mladých lidí v oboru sklář by firma měla mít zájem se v těchto školách
prezentovat a snažit se tyto studenty přivést do svého podniku. Musí být pro ně ale zajímavým
zaměstnavatelem a nabídnout jim slušné finanční ohodnocení.

Sklárně se sice nepodařilo obsadit všechna volná místa, ale získali 64 nových pracovníků na
hlavní pracovní poměr, což j e dobrý výsledek.

Náborová kampaň firmy X Y Z proběhla na podzim v roce 2019. Na jaře 2020 musela firma
v důsledku koronavirové krize částečně omezit výrobu. Vzhledem k tomu, že se omezení
dotklo většiny podniků, začíná se pomalu měnit i trh práce. V následujícím období se očekává
růst nezaměstnanosti, což způsobuje částečné obavy zaměstnanců o práci. Zaměstnanci si
práce více váží a snaží se jí udržet. Jen těžko lze předpovědět, jaký bude mít tato krize dopad
nejenom na tuto sklárnu, ale na celý průmysl v České republice.
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V diplomové práci byly zjištěny silné a slabé stránky firmy, které jsou spolu s doporučením
shrnuty v tabulce 2. Současně jsou v práci uvedena doporučení, která by měla sklárně X Y Z
pomoci zlepšit komunikaci směrem k zaměstnancům a uspět v příští náborové kampani.
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Přílohy

Příloha 1 Dotazník spokojenosti zaměstnanců firmy XYZ

1) Jste dobře informován/a o cílech a vizi společnosti?
a. Rozhodně ano
b. Spíše ano
c. Spíše ne
d. Vůbec

2) Jaká je celková atmosféra na Vašem pracovišti?
a. Velmi dobrá
b. Dobrá
c. Normální
d. Spatná

3) Víte j aké úkoly a v j aké kvalitě se od Vás očekávaj i?
a. Rozhodně ano
b. Spíše ano
c. Spíše ne
d. Vůbec

4) Jak často se během týdne cítíte ve stresu nebo přepracovaný/á?
a. Vůbec
b. Občas
c. Velmi často

5) Jste spokojen/a s platovým ohodnocením?
a. Rozhodně ano
b. Spíše ano
c. Spíše ne
d. Rozhodně ne

6) Máte možnost kariérního růstu?
a. Ano
b. Ne

7) Jste spokojen/a se zaměstnaneckými benefity?
a. Rozhodně ano
b. Spíše ano
c. Spíše ne
d. Vůbec

8) Který z nefinančních benefitů j e pro Vás nej důležitěj ší?
a. Závodní stravování
b. Týden dovolené navíc
c. Sleva na výrobky

9) Jaký zaměstnanecký benefit by j ste j eště uvítal/a?

10) Jste spokojen/a se závodním stravování?
a. Rozhodně ano
b. Spíše ano
c. Spíše ne
d. Rozhodně ne
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11) Jste spokojen/a se zdravotní péčí, kterou Vám zaměstnavatel poskytuje?
a. Ano
b. Ne
c. Nevím

12) O jaké kurzy byste měl/a zájem?
a. Jazykové
b. Počítačové
c. Zdravý životní styl
d. Žádné

13) Jste hrdý/á na firmu, která Vás zaměstnává?
a. Ano
b. Ne
c. Nevím

14) Co by mohlo být hlavní příčinou Vašeho odchodu z podniku?
a. Nízká mzda
b. Nedostatečný výběr benefitů
c. Spatné vztahy na pracovišti
d. Nezajímavá práce
e. Nedostatečné ocenění práce (pochvala, uznání)
f. Velký počet přesčasových hodin (vysoká intenzita práce a stres)
g. Jiný faktor, uveďte:

15) Co je hlavní příčinou Vašeho setrvání v podniku?
a. Nadstandardní ohodnocení
b. Dostatečný výběr zaměstnaneckých výhod
c. Přátelské vztahy na pracovišti
d. Možnost odborného vzdělávání
e. Možnost kariérního růstu
f. Zajímavá práce
g. Dobré jméno zaměstnavatele
h. Flexibilní pracovní doba
i . Jiný faktor, uveďte:

16) Jaké je Vaše nejvýše dosažené vzdělání?
a. Vyučen/a
b. Středoškolské
c. Vysokoškolské

17) Jaký je Váš věk?
a. 18-30 let
b. 31-50 let
c. nad 50 let

Zdroj: Vlastní zpracování
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