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Další hodnocení:
Diplomová práce řeší stále aktuální téma personálního marketingu. Práce je zpracována pečlivě, ovšem vykazuje
několik zásadnějších nedostatků, na které upozorňuji a měly by být vysvětleny během obhajoby. Řada pasáží v
práci se netýká tématu. HR obecně a jeho vývoj není pro téma personálního marketingu adekvátní. Tyto strany se
vůbec nepočítají do stran práce a studentka tak neplní minimální stanovený počet stran. Vzhledem k neuvádění
zdrojů v praktické části - u popisu firmy, popisu současného stavu apod. není jasné, odkud informace pocházejí,
zda jsou relevantní, spolehlivé a pravdivé. Chybí také přílohy, které by zpracování podložily. Vyhodnocení
dotazníku formou absolutních a relativních četností je v pořádku pro BP, nezdá se však dostatečné pro DP. Z
práce není vůbec zřejmé, jaký je vlastní přínos autorky. V práci je uvedeno, že dotazník dělala firma. Zbytek práce
je pouhý popis současného stavu. Poměr teoretické a praktické části není adekvátní. Praktická část by měla
převažovat. Zde tomu tak není, navíc vlastní výsledky studentky zabírají jen několik málo stran. Závěr je obecný,
studentka popisuje postup práce. Doporučení jsou opakováním předchozích částí a jsou spíše obecná, nikoliv
konkrétně vycházející z výsledků (až na dílčí výjimky). Část je subjektivním názorem autorky, část kompilovaná z
teorie. Není zohledněno ekonomické hledisko, vzhledem ke studovanému programu.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Která vaše doporučení byla přijata společností? Jaká jsou omezení aplikace vašich doporučení?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Je dotazník vaší tvorbou, nebo jej vytvářela společnost? Jaká byla vaše role?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jaké jsou hlavní přínosy vaší práce?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Která doporučení by byla využitelná i pro jiné organizace?

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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